
            CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO 
                         Rua Monsenhor Nakamura, 783, Álvares Machado – SP, CEP 19160-000. 

                      📞 (18) 3273-1331 | ✉ câmara@alvaresmachado.sp.leg.br 
 

            _________Poder Legislativo_________ 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima. 

ATO DO PRESIDENTE Nº 003/2025 

Dispõe sobre: Fica convocada a 1ª Sessão 
Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª 
Legislatura, a ser realizada no dia 31 de março de 2025, 
com início às 11h30 e encerramento às 12h30. 

JOEL NUNES DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES 
MACHADO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal 
e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

CONSIDERANDO a urgência e o relevante interesse público na deliberação de matérias relativas 
à revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Sessão Extraordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª 
Legislatura, a realizar-se em 31 de março de 2025, com início às 11h30 e término às 12h30, 
no Plenário "Vereador Sebastião Pereira". 

Art. 2º A presente sessão destina-se exclusivamente à deliberação das seguintes matérias: 

I – Razões do Veto nº 1/2025, de autoria do Chefe do Executivo Municipal, referente ao Projeto 
de Lei nº 2/2025, que dispõe sobre a concessão da revisão geral anual aos servidores públicos 
dos Poderes Executivo e Legislativo; 

II – Projeto de Lei do Executivo nº 5/2025, que autoriza os Poderes Executivo e Legislativo a 
conceder revisão geral anual aos vencimentos dos servidores públicos municipais, autoriza 
reajuste remuneratório aos servidores do Executivo e dá outras providências. 

Art. 3º A sessão será conduzida nos termos dos artigos 135 a 139 do Regimento Interno, sendo 
dedicada integralmente à Ordem do Dia, com dispensa do expediente inicial. 

Art. 4º A convocação será formalizada e comunicada aos senhores vereadores com 
antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, mediante publicação no sistema digital 
oficial da Câmara e envio deste Ato ao grupo de comunicação oficial da Casa Legislativa. 

Câmara Municipal de Álvares Machado, em 27 de março de 2025. 

 

JOEL NUNES DE ALMEIDA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

 
 

FABIANE MARIA DE SÃO JOSÉ 
Assessora de Relações Inst., Gestão Legislativa e Gabinete da Presidência. 


		18 98144-0661
	2025-03-27T11:21:55-0300
	Presidente Prudente
	JOEL NUNES DE ALMEIDA:20461695812
	Sou o autor deste documento


		18 98144-0661
	2025-03-27T11:24:39-0300
	Presidente Prudente
	FABIANE MARIA DE SAO JOSE:26690538826




